LEI Nº 17.124, DE 30 DE JULHO DE 2019

(Projeto de lei nº 851, de 2017, do Deputado Afonso Lobato – PV)

Denomina “Esportista Zildo Bueno” a rodovia de interligação SPI 126/070, que liga a Rodovia Carvalho Pinto – SP 070 no km 126,500 à Rodovia Oswaldo Cruz – SP 125 no km 5,500, em Taubaté

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:

Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Esportista Zildo Bueno” a rodovia de interligação SPI 126/070, que liga a Rodovia Carvalho Pinto – SP 070 no Km 126,500 à Rodovia Oswaldo Cruz – SP 125 no Km 5,500, em Taubaté.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 30 de julho de 2019.

JOÃO DORIA

João Octaviano Machado Neto

Secretário de Logística e Transportes

Antonio Carlos Rizeque Malufe Secretário Executivo, respondendo pelo expediente da Casa Civil

Publicada na Assessoria Técnica da Casa Civil, em 30 de julho de 2019.